DAS BOLSAS, DOS VALORES E DAS VAGAS

3.1 A bolsa  institucional  é  subsídio  mensal  custeado e  concedido pela  Universidade ao(à) 
estudante participante do programa, orientado(a) por servidor(a) qualificado(a) da UFLA. A bolsa possui o  
valor de R$ 1.093,75 (Mil e noventa e três reais e setenta e cinco centavos)  mensais, sendo estabelecido o 
regime de  25 (vinte e cinco) horas  semanais de atividades,  equivalente a 100 (cem) horas mensais de 
atividades. O(A) estudante bolsista poderá receber até 08 (oito) bolsas durante a vigência do contrato.